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Geachte mevrouw Politisch,

Naar aanleiding van de behandeling van het raadsvoorstel 36-2020 (ontwerpbegroting 2021 en eindafrekening 2019 GR Geul en Maas) stelt u een tweetal technische vragen. De antwoorden zijn als volgt:

VRAAG 1:
In de afgelopen twee jaar was er sprake van een licht negatief resultaat, in de jaren daarvoor van een positief resultaat. → Waar werd dit licht negatieve resultaat door behaald? Als er al twee jaren sprake is van een licht negatief resultaat, is er hier dit keer dan al rekening mee gehouden en is hierop in de begroting geanticipeerd en is deze hierop aangepast?

ANTWOORD 1:
Op een totaalbegroting van ongeveer € 4.000.000 aan inkomsten en ongeveer € 4.000.000 aan uitgaven werd over het boekjaar 2018 een negatief resultaat behaald van plusminus € 2.000 en over het boekjaar 2019 een negatief resultaat van plusminus € 66.000.
Dat laatste resultaat hangt samen met minder inkomsten dan begroot (per saldo ongeveer € 37.000 negatief: onder andere minder betaald afvalaanbod, minder betaalde restafvalzakken, meer opbrengsten aan enkele afvalsoorten die geld opleveren) en van meer uitgaven dan begroot (per saldo ongeveer € 27.000 negatief: onder andere meer apparaats- en personeelskosten, minder transport- en verwerkingskosten).

De begroting van de GR Geul en Maas wordt elk jaar zo goed als mogelijk geraamd, waarbij een evenwicht tussen inkomsten en uitgaven uiteraard uitgangpunt is. Omdat de begroting, als gevolg van te doorlopen procedures, ver van te voren moet worden opgesteld (februari/maart in het jaar vóór het begrotingsjaar) is het niet altijd mogelijk een precieze inschatting van inkomsten en uitgaven te maken. Bij elke begroting benoemt de GR Geul en Maas dan ook risicofactoren (bij de ontwerpbegroting 2021: aanbestedingen, opbrengsten metaal en papier, automatisering, vergoedingen afvalfonds, rentetarieven en sorteereffect grof vuil). Het GR-bestuur volgt de ontwikkelingen gedurende het jaar en brengt zo nodig, zeker als het om substantiële afwijkingen gaat, tussentijdse begrotingswijzigingen in procedure.
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VRAAG 2:
Formeel is de gemeenschappelijke regeling nog niet verlengd na 2020. De drie gemeenten hebben de intentie om de gemeenschappelijke regeling te verlengen. Het proces om te komen tot een nieuwe gemeenschappelijke regeling is opgestart. → wanneer kunnen we hier concreet iets van verwachten, we zitten al bijna op de helft van het jaar 2020, de verlenging welke nog niet formeel is vastgelegd loopt tot einde van dit jaar.

ANTWOORD 2:
Via een raadsinformatiebrief bent u najaar 2019 op de hoogte gesteld van het feit dat de gemeente Meerssen de op dat moment voorliggende plannen voor intensievere regionale afvalsamenwerking (via een te verbreden GR Geul en Maas) ‘on hold’ heeft gezet, om uit te zoeken of die plannen stroken met de plannen voor ‘regiegemeente Meerssen’. Begin dit jaar kregen we bericht van Meerssen dat dit zo was en dat we verder konden met de voorbereidingen voor besluitvorming m.b.t. de samenwerking (actualiseren samenwerkingsplan, laten opstellen conceptregeling GR, etc.).

De planning voor dit jaar is als volgt:
- 30 juni a.s. is een raadsinformatiesessie ingepland voor de drie raden (Maastricht, Meerssen,

Valkenburg aan de Geul) over de samenwerkingsplannen.
- In oktober staan de besluitvormende vergaderingen in de drie raden op het programma.


Ik hoop dat ik hierbij uw vragen naar tevredenheid beantwoord heb.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality.

